1.2.1. Стоимость образовательных услуг по реализуемым в 
Университете дополнительным образовательным программам 
подготовки иностранных граждан и лиц без гражданства к 
освоению профессиональных образовательных программ на 
русском языке составляет: 

- 124 756,00 руб. (Сто двадцать четыре тысячи семьсот 
пятьдесят шесть рублей) при обучении в группе, численностью 
10 человек; 

- 249 108,00 руб. (Двести сорок девять тысяч сто восемь 
рублей) при обучении в группе, численностью 5 человек; 

- 1 243 923,00 руб. (Один миллион двести сорок три 
тысячи девятьсот двадцать три рубля) при индивидуальном 
обучении. 

Поступающий вправе произвести оплату, указанную в 
п. 1.2.1 путем внесения денежных средств в российских рублях в 
форме безналичных расчетов через банковские учреждения на 
расчетный счет Университета. 

1.2.2.

[...]

Предварительного договора. 

1.2.1. The cost of educational services for additional educational 
programs implemented at the University for the training of foreign 
citizens and stateless persons for the mastering of professional 

educational programs in Russian is: 

- 124,756.00 rubles (One hundred twenty-four thousand 

seven hundred fifty-six rubles) when studying in a group of  
10 people; 

- 249,108.00 rubles (Two hundred forty-nine thousand one 

hundred eight rubles) when studying in a group of 5 people; 
- 1,243,923.00 rubles (One million two hundred forty-three 

thousand nine hundred twenty-three rubles) for individual 
studying. 

The Entrant has the right to make the payment specified in clause 

1.2.1 by depositing funds in Russian rubles in the form of non-cash 
payments through banking institutions to the University's current 
account.